
Name Phone Fax Email

Wagenthaller Patrizia +43 50534 10231 BD Kärnten - Päd. Dienst / Fachbereich
Inklusion / Diversität / Sonderpädagogik

patrizia.wagenthaller@bildung-ktn.gv.at

Wagger Marco +43 50534 11205 BD Kärnten - Präs. 1b / IKT-Management marco.wagger@bildung-ktn.gv.at

Wedenig-Kohl Marc +43 50534 12100 BD Kärnten - Präs. 2a / Budget-, Kosten
und Leistungsmanagement – Bund

marc.wedenig-kohl@bildung-ktn.gv.at

Weigl Wolfgang 0 BD Kärnten - Präs. 1b / IKT-Management wolfgang.weigl@bildung-ktn.gv.at

Weinberger Georg +43 50534 13303 Präs. 3c -Personalplanung und -
bereitstellung Landeslehrpersonal

georg.weinberger@bildung-ktn.gv.at

Weinfurtner Martina +43 50534 19001 BD Kärnten - Päd. Dienst 3 /
Minderheitenschulwesen

martina.weinfurtner@bildung-ktn.gv.at

Werkl Michaela, BEd +43 69915812464 Päd. Dienst 1 / Bildungsregion OST michaela.werkl@bildung-ktn.gv.at

Widhalm Barbara, Mag. Dr. +43 50534 12405 Präs. 4 / Schulpsychologie &
Schulärztlicher Dienst

barbara.widhalm@bildung-ktn.gv.at

Wieser Martin, Dr. +43 50534 10010 Büro der Bildungsdirektorin martin.wieser@bildung-ktn.gv.at

Winkler Benedikt +43 50534 11211 BD Kärnten - Präs. 1b / IKT-Management benedikt.winkler@bildung-ktn.gv.at

Wolf-Schöffmann Claudia, BEd +43 50534 10807 PV Pflichtschullehrer/innen Land claudia.wolf-schoeffmann@bildung.gv.at

Wösch Gabriele +43 50534 13506 Referat Präs/3e - Dienst- und
Besoldungsrecht West (Land)

gabriele.woesch@bildung-ktn.gv.at

Wutte Heimo, Mag. 0699/15812 651 BD Kärnten - Päd. Dienst 2 /
Bildungsregion WEST

heimo.wutte@bildung-ktn.gv.at


